



INFORMATOR GMINNY

Biuletyn Urzędu Gminy Gaszowice • Egzemplarz bezpłatny

Lipiec 2026, nr 07 (229) • Nakład - 1 500 egzemplarzy • ISSN 2451 - 1366



Zobacz więcej na:

www.facebook.com/UGGaszowice

Z KORZENI JEDNEJ ZIEMI: CZESKI HUMOR, POLSKA GOŚCINNOŚĆ



WÓJT GMINY GASZOWICE
zaprasza na wydarzenie

**Z KORZENI JEDNEJ ZIEMI:
CZESKI HUMOR,
POLSKA GOŚCINNOŚĆ**

22 SIERPNIA 2026

MSZA ŚWIĘTA 14:00
w Kościele NMP Królowej Polski w Czernicy

W PROGRAMIE:

- 9:00 TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ
- 16:00 UROCZyste OTWARCIE

WYSTĘPY

- 16:15 "TROJAK"
- 16:30 "LITTLE BAND"
- 17:00 MONIKA I LESZEK FILEC
- 19:00 "PIĘKNI I MŁODZI" - MAGDALENA NAROŻNA
- 21:00 "ŁOBUZY"
- 22:00 ZABAWA TANECZNA Z DJ-em

PRZEJAZD KOROWODU
ulicami

- SOBIESKIEGO
- BISKUPA
- CZERNICKA (PIECE)
- RYDUŁTOWSKA

Wójt Gminy Gaszowice serdecznie zaprasza do udziału w wyjątkowym wydarzeniu pn. „Z KORZENI JEDNEJ ZIEMI: CZESKI HUMOR, POLSKA GOŚCINNOŚĆ”, które odbędzie się 22 sierpnia 2026 roku.

To niezwykle święto będzie okazją do wspólnej integracji mieszkańców Polski i Czech oraz do pielęgnowania wieloletnich więzi sąsiedzkich i wspólnego dziedzictwa kulturowego. Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu współpracy transgranicznej Gminy Gaszowice i Městyse Litultovice, współfinansowanego ze środków Programu Interreg Czechy–Polska.

Obchody rozpoczną się o godz. 14.00 Mszą Świętą w Kościele NMP Królowej Polski w Czernicy. Następnie uczestnicy przejdą barwnym korowodem ulicami Sobieskiego, Biskupa, Czernicką (Piece) oraz Rydułtowską kierując się na teren rekreacyjny przy Ośrodku Kultury i Sportu w Gaszowicach, gdzie odbędzie się dalsza część wydarzenia.

Już od godziny 9.00 miłośnicy sportu będą mogli kibicować uczestnikom turnieju siatkówki plażowej. Oficjalne otwarcie wydarzenia zaplanowano na godz. 16.00, po którym sceną zawładną artyści. Wystąpią zespoły „Trojak”, „Little Band”, Monika i Leszek Filec, gwiazda wieczoru „Piękni i Młodzi” – Magdalena Narożna, a na zakończenie publiczność porwie do zabawy zespół „Łobuzy”. Od godziny 22.00 odbędzie się zabawa taneczna z DJ-em.

Serdecznie zapraszam całe rodziny do wspólnego świętowania. Niech ten dzień będzie okazją do spotkań, rozmów, dobrej zabawy oraz odkrywania tego, co od pokoleń łączy mieszkańców pogranicza – wspólnych korzeni, tradycji, gościnności i życzliwości.

Wójt Gminy Gaszowice
Paweł Bugdol

Interreg



Współfinansowane
przez Unię Europejską



Gmina
Gaszowice

OKiS

Czechy - Polska

Projekt pt. „10 lat się znamy, wciąż się odkrywamy (Gmina Gaszowice - Městys Litultovice)” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Czechy - Polska w okresie 2021-2027 z Funduszu Małych Projektów w Europejskiej Sieci.

KORPUS WSPARCIA SENIORÓW

Program „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” na rok 2026 został dofinansowany ze środków budżetu państwa w ramach zadania własnego, wynikającego z Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.



Dofinansowanie zadania ze środków budżetu państwa wynosi: 11 841,00 zł.

Całkowita wartość zadania wynosi: 14 801,25 zł.

Gmina Gaszowice poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej kolejny rok realizuje program „Korpus Wsparcia Seniorów”.

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Program zakłada realizację dwóch Modułów, nasza Gmina realizuje Moduł II programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, który ma na celu wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. W ramach programu zapewniono nieodpłatne użytkowanie 25 opasek bezpieczeństwa osobą zamieszkałym na terenie Gminy Gaszowice.



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA

PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”
NA ROK 2026 – MODUŁ II

DOFINANSOWANIE
11 841,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
14 801,25 zł

INFORMACJA

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach informuje, że wnioski o ustalenie prawa do:

- świadczeń rodzinnych na okres 2026/2027
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres 2026/2027

można składać **od 1 lipca 2026 r. w formie elektronicznej** tj. za pomocą rządowego programu Emp@tia.

Od 1 sierpnia 2026 r. wnioski o powyższe świadczenia można składać w formie papierowej w siedzibie OPS w Gaszowicach przy ul. Rydułtowskiej 1.

Dział Świadczeń Rodzinnych
i Funduszu Alimentacyjnego

95 LAT OSP ŁUKÓW ŚLĄSKI



W sobotę, 27 czerwca, drużyny i druhowie z OSP Łuków Śląski świętowali wyjątkowy jubileusz – 95-lecie działalności jednostki. Była to uroczystość pełna wzruszeń, podziękowań i wyrazów uznania dla wszystkich pokoleń strażaków, którzy od blisko wieku z oddaniem służą mieszkańcom, niosąc pomoc i dbając o bezpieczeństwo naszej lokalnej społeczności.

W jubileuszowych obchodach udział wzięli Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, który złożył drużynom i druhom gratulacje oraz podziękowania za ich ofiarną służbę, zaangażowanie i pielęgnowanie strażackich tradycji.

Z okazji pięknego jubileuszu składamy wszystkim Drużynom i Druhom z OSP Łuków Śląski najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, pomyślności, satysfakcji z pełnionej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji oraz nieustającej życzliwości i wsparcia mieszkańców. Niech kolejne lata działalności będą czasem dalszego rozwoju jednostki, sukcesów oraz wytrwałości w realizacji strażackiej misji.

Redakcja



PRZEKAZANIE PRZESŁANIA PRZYJAŹNI DLA NARODU AMERYKAŃSKIEGO

Niewiele osób wie, że sto lat temu uczniowie polskich szkół podpisali życzenia dla narodu amerykańskiego jako wyraz wdzięczności za wsparcie udzielone Polsce w odzyskaniu niepodległości. Jedna karta z życzeniami powstała także w Czernicy.



W 2026 roku, w związku z 250. rocznicą niepodległości Stanów Zjednoczonych, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy postanowili nawiązać do tej niezwykłej historii, przygotowując pamiątkową księgę z życzeniami dla narodu amerykańskiego oraz film dokumentujący tę niezwykłą historię.

20 czerwca, delegacja w składzie: Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, Radny Rady Gminy Gaszowice Dawid Panic i konsultant historyczny dr Jan Krajczok, w asyście dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czernicy, przekazała Księgę Pamiątkową wraz z filmem Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej Karolowi Nawrockiemu z prośbą o przekazanie przesłania przyjaźni narodowi amerykańskiemu.

Dzień później, 21 czerwca, podczas wydarzenia American Cars Mania, odbyła się oficjalna premiera filmu prezentującego historię projektu „Kartka, która połączyła dwa narody”.



Film został bardzo ciepło przyjęty przez publiczność i nagrodzony oklaskami.

Projekt jest pięknym przykładem tego, jak lokalna historia może połączyć pokolenia i przypominać o wartościach takich jak pamięć, wdzięczność oraz przyjaźń między narodami.

Redakcja



ŚWIĘTO TRADYCJI I LOKALNEJ WSPÓŁPRACY

W sobotę, 18 lipca, przedstawiciele gminy Gaszowice uczestniczyli w XI Festiwalu Pieroga w Anielinie w gminie Poświętne. Na zaproszenie Wójta gminy Poświętne Łukasza Glimasińskiego oraz przewodniczącego Rady Gminy Piotra Kaczmarczyka, naszą gminę reprezentowali sekretarz, Pani Grażyna Pierchała, radna i sołtys sołectwa Piece, Pani Gabriela Oślizło oraz przedstawiciele Rady Sołeckiej z Łukowa Śląskiego.

Festiwal Pieroga po raz kolejny zgromadził licznych mieszkańców i gości, stając się świętem lokalnych tradycji kulinarnych i wspólnego spędzania czasu. W programie znalazły się m.in. konkurs na najlepsze pierogi przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich, degustacja regionalnych specjałów czy występy artystyczne. Wydarzenie połączone było z oficjalnym oddaniem do użytku zmodernizowanej Świetlicy Wiejskiej w Anielinie.

Redakcja

ŚWIĘTO POLICJI

Z okazji Święta Policji, w dniu 16 lipca br. odbyła się uroczysta ceremonia, podczas której wyrażono wdzięczność funkcjonariuszom i pracownikom Policji za ich codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Była to okazja do podsumowania dotychczasowych osiągnięć oraz podkreślenia znaczenia odpowiedzialnej i pełnej poświęcenia pracy policjantów.

Podczas uroczystości w imieniu Wójta Gminy Gaszowice listy gratulacyjne dla st. post. Karoliny Maks oraz st. post. Radosława Olszyna wręczyła Pełnomocnik Wójta Karina Stępień.

Redakcja



INWESTYCJE



NOWA JAKOŚĆ SPORTOWEJ PRZESTRZENI

W końcową fazę wchodzi realizowany przez Gminę Gaszowice projekt "Przebudowa parkietu sali sportowej budynku Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowicach", który realizowany jest ze wsparciem finansowym ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dziś możecie zobaczyć jak aktualnie wygląda hala, która już zyskała nową nawierzchnię. Mamy nadzieję, że we wrześniu będziemy mogli oddać do użytku obiekt, a jego sportowa nawierzchnia przypadnie do gustu użytkownikom

Redakcja

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

WIOSNA 2026 W CZERNICKIM PRZEDSZKOLU - NA SPORTOWO

Czas spędzony w przedszkolu, to nie tylko zabawy w sali przedszkolnej, to także okazja do aktywności fizycznej. Ruch i zabawy na sali gimnastycznej oraz na świeżym powietrzu to ulubiona część dnia, pełna radości. To także podstawa edukacji zdrowotnej i kształtowania nawyków do aktywnego spędzania wolnego czasu.

17 czerwca, podczas zajęć gimnastycznych odwiedził drupe Małych Odkrywców, wyjątkowy gość – pan Mateusz, tata Wiktora oraz Agatki, która kilka lat temu uczęszczała do

naszego przedszkola.

Pan Mateusz poprowadził dla dzieci niezwykle ciekawe i pełne energii zajęcia, pokazując, jak w różnorodny i kreatywny sposób można bawić się podczas gimnastyki. Przedszkolaki z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły we wszystkich aktywnościach, a uśmiechy na ich twarzach były najlepszym dowodem na to, jak bardzo podobały im się przygotowane zabawy.

Nasz gość jest doskonale znany w lokalnej społeczności



jako osoba promująca sport i aktywny styl życia. Swoją postawą pokazał dzieciom, że ruch, zdrowe nawyki i dbanie o kondycję są wartościami, które warto naśladować już od najmłodszych lat. Jesteśmy bardzo dumni z naszych przedszkolaków, które były grzeczne, aktywne i chętnie uczestniczyły w zajęciach.

Serdecznie dziękujemy panu Mateuszowi za przyjęcie naszego zaproszenia, poświęcony czas oraz inspirujące spotkanie. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku ponownie będziemy mieli okazję gościć go w naszym przedszkolu.

18 czerwca, dzieci z wszystkich grup przedszkolnych miały okazję jeszcze raz skorzystać z zabawy na dmuchańcach.



Dopisała pogoda i humory. A po zakończonej zabawie była chwila na odpoczynek. Za możliwość zabawy dziękujemy pani Agnieszce Mandrysz z English Team.

25 czerwca, Mali Odkrywcy poznali jak ciekawym sportem i miłym spędzeniem czasu jest gra w minigolfa. Dzieci chętnie i z wielkim zaangażowaniem trafiły piłeczkami do dołków. Było wiele zabawy i pozytywnej rywalizacji. Wszystko miało miejsce oczywiście, na terenie przy czernickim Zameczku.

Dyrektor oraz grono pedagogiczne przedszkola Bajkowe Wzgórze w Czernicy

SUKCES NASZEJ UCZENNICY W FINALE VI WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU KULINARNO-JĘZYKOWEGO „BACKWETTBEWERB ALLE LIEBEN OMAS KUCHEN”

3 czerwca w Katowicach odbyła się uroczysta Gala Finałowa Wojewódzkiego Konkursu Kulinarno-Językowego „**Backwettbewerb alle lieben Omas Kuchen**”. Z ogromną radością informujemy, że uczennica klasy IIIa **Bianka Klimża** zdobyła **II miejsce**, osiągając znakomity wynik wśród uczestników z całego województwa śląskiego. Tegoroczna edycja konkursu była wyjątkowym połączeniem nauki języka niemieckiego, kreatywności oraz pielęgnowania rodzinnych tradycji. Zadaniem uczestników było przygotowanie autorskiego menu wymarzonej cukierni w języku niemieckim, wzbogaconego o własnoręcznie wykonane ilustracje przedstawiające oferowane wypieki i słodkości. Ważnym elementem konkursu była również ustna prezentacja projektu w języku niemieckim, podczas której uczniowie prezentowali swoje pomysły przed jury.

Nasza uczennica wykazała się nie tylko bardzo dobrą znajomością języka niemieckiego, ale także niezwykłą pomysłowością, talentem



plastycznym i umiejętnością publicznego występowania. Jej projekt zachwycił komisję estetyką wykonania, bogactwem słownictwa oraz oryginalnym podejściem do tematu.

Konkurs „Backwettbewerb alle lieben Omas Kuchen” pokazał, jak pięknie można łączyć naukę języka obcego, rodzinne tradycje, współpracę międzypokoleniową oraz pasję do pieczenia. To inicjatywa, która przypomina o wyjątkowej roli babć w przekazywaniu kulinarnych receptur, rodzinnych historii i wartości, a jednocześnie zachęca młodych ludzi do rozwijania swoich zainteresowań i umiejętności językowych.

Serdecznie gratulujemy naszej laureatce wspaniałego sukcesu oraz dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły. Życzymy jej kolejnych osiągnięć, rozwijania pasji oraz wielu powodów do dumy w przyszłości!

Magdalena Cieślík-Otocka

Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Góreckiego



TRADYCJA SOBÓTKOWA W SZCZEBICACH

Noc Sobótkowa to dawne słowiańskie święto związane z początkiem lata. Tradycyjnie dziewczęta i kobiety plotły wianki z polnych kwiatów i ziół, a następnie puszczały je na wodę. Wierzono, że wróżą one powodzenie, miłość i szczęście.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Szczebicach pielęgnują piękną tradycję Nocy Sobótkowej.

Pierwszego dnia odbyły się warsztaty wyplatania wianków z polnych kwiatów, ziół i zielonych gałązek. Uczestniczki z dużym zaangażowaniem tworzyły barwne kompozycje, dzieląc się doświadczeniem, pomysłami i wspomnieniami związanymi z dawnymi obrzędami.

Drugiego dnia przygotowane wcześniej wianki zostały uroczystie puszczane na wodę. To wyjątkowe wydarzenie



było okazją do kultywowania lokalnych tradycji, integracji mieszkańców oraz spędzenia czasu w serdecznej i przyjaznej atmosferze.

Wydarzenia przypominały o bogactwie naszego dziedzictwa kulturowego i pokazały, że dawne zwyczaje wciąż mogą łączyć pokolenia, dostarczając wielu wzruszeń i radości.

KGW Szczebice

SPORT I REKREACJA



RUSZYŁY ZAPISY!

Macie ekipę i lubicie sportową rywalizację? To coś dla Was! Już 22 sierpnia o godz. 9:00 zapraszamy na Amatorski Turniej Siatkówki Plażowej, który odbędzie się podczas wydarzenia „**Z korzeni jednej ziemi: Czeski humor, Polska gościnność**”. Drużyny 3-osobowe

W składzie musi znaleźć się minimum jedna dziewczyna
Udział jest bezpłatny

Zapisy, 32 430 54 85, 789 313 585

Nie czekajcie do ostatniej chwili – zbierzcie drużynę i zgłoście swój udział!

Projekt pt. „10 lat się znamy, wciąż się odkrywamy !!! Gmina Gąsowice - Městys Litultovice” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Czecho- Polska w okresie 2021-2027 z Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Silesia.

Ośrodek Kultury i Sportu w Gąsowicach



PODSUMOWANIE SEZONU MAŻORETEK FREEDOM OKIS GASZOWICE

10 lipca w Łukowie Śląskim odbyło się wyjątkowe spotkanie podsumowujące pełen wyzwań i sukcesów sezon. Była to okazja do wspólnego świętowania osiągnięć zawodniczek, które przez ostatnie miesiące z ogromnym zaangażowaniem reprezentowały klub podczas licznych występów i turniejów.

Podczas uroczystości mażoretka zaprezentowały swoje widowiskowe choreografie, za które otrzymały zasłużone brawa od zgromadzonych gości. Nie zabrakło również podziękowań dla trenerek, rodziców oraz wszystkich osób, które na co dzień wspierają rozwój zespołu.

W wydarzeniu uczestniczył m.in. wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol, który pogratulował mażoretkom dotychczasowych osiągnięć, doceniając ich ciężką pracę i zaangażowanie, a także życzył powodzenia podczas nadchodzących imprez i kolejnych sportowych wyzwań. Warto dodać, że już w sierpniu mażoretka Freedom OKiS Gaszowice wystąpią podczas Mistrzostw Europy i Świata, reprezentując Gminę Gaszowice na międzynarodowej scenie.

Redakcja

MINIGOLF NA WOLNOŚCI

Poniedziałek - Piątek	→ 9 ⁰⁰ - 19 ³⁰
Sobota	→ NIECZYNNY
Niedziela	→ 14 ⁰⁰ - 19 ³⁰

20 ZŁ - OSOBA DOROSŁA
15 ZŁ - DZIECKO

UL. WOLNOŚCI 39,
44-282 CZERNICA

ZAPRASZAMY

Rezerwacje pod nr. tel. 32 430 52 01

@zameczekczernica

Pierwsze w Polsce pole ADVENTURE Minigolf certyfikowane przez Światową Federację Sportu Minigolfa (WMF), pod patronatem Polskiego Związku Minigolfa (PZMG)

SOBOTA NIEDZIELA

KAWIARNIA OKIS ZAPRASZA!

OKiS

Pyszne
LODY
GAŁKOWANE

SOBOTA
10:00 - 18:00

NIEDZIELA
13:00 - 18:00

Aromatyczna
KAWA
KAWA
MROŻONA

PIĘKNE MIEJSCA, WSPANIAŁE WSPOMNIENIA

Dwa weekendy, dwie wycieczki i mnóstwo pięknych wspomnień!

Za nami wyjazdy do Torunia i Wałbrzycha. Pogoda dopisała, humory również.

Dziękujemy wszystkim za wspólne podróżowanie i zapraszamy na krótką fotorelację z obu wycieczek!

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach

